**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV.||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

De studio collato ad proximos adiuuandos. Cap. VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

nos obseruantes, intempesta nocte supplicantem anim
aduenterint (eleuare spiritu sarcinam corporis) quatuor
ciciter cubitis à terra sublimem: & quidem ex consor
tio sermonis Domini (quod de Moyse scriptum legi
mus) tota facie mirum in modum radiante.

De studio collato ad proximos adiuuandos.

Cap. VIII.

VAE omnia, quamquam egregia atque
experenda per se, tamen eò pluris erant
in Ignatio facienda, quod magis erant cù
aliorum fructu & utilitate coniuncta.
Nam in ceteris ornamenti ac beneficijs,
quae in cum Deus plena manu cōgessit,
illud equidem vel præcipuum duxerim, quod in tanto
perfectionis ardore non dedit illi spiritum solitudinis,
animum ve vni sibi vacantem, sed Christianæ propagan
de fidei cupidissimum, ac mirè studiosum diuinę glorię, sa
lutisq; communis. Cum igitur acta eius in Monteserra
to (quamquā ea ipse occultissima voluerat esse) institu
tae vias asperitatem ac sanctimoniam vicinis lo
cūlam vulgaret, ac nobilitatem viri præcipue, rumor
(rūs) etiam in maius attolleret singens hominū concur
sus ad eum fieri cæptus partim visendi gratia, partim et
iam consulendi; quos ille vt omni conatu quam accri
mē ad Christum adiungeret, neu squalor ille nimius, &
diuitia illuuiies ad se adeuntibus terrorē incuteret; pri
mū deponere sordes, & externū corporis habitum cę
pitiqua ex parte componere: deinde cum intelligeret
difficilem in primis & ancipitem esse curationē animo
rum; quod cautius rectiusque in re tanta procederet, ope
divina suppliciter etiam atque etiam implorata, sux cō
fessionis originem, ac seriem, variasque tentationum
procellas ac tenebras, & subsequutam mox tranquillit
atem ac lucem, quam accuratissime secum expendens,
deum ex ijs quæ partim cælesti magistro distante per
operat, partim etiam ipsem et experiendo cognorat, de
fīs;

fructuosa ratione meditandi orandique, precium
scrutationes & saluberrima præcepta conscripsa
ber (vt antea dictum est) Exercitiorum spiritualium
lo, tempore procedente deinceps ab eodem adiu-
que recognitus, & Romani Pontificis iudicio ac oce-
monio comprobatus, ita multos omnis annis aqueo-
dinis homines, tum in eligendo genere virz, num in
componendis moribus, perturbationibusque solida,
ac præsertim in retinenda constantia salutis, num in
modum iuuit, iuuatque quotidie, vi iure opimo vige-
tum hoc non in postremis numerandū esse remedium
diuina bonitas hac hominum etate vel ad corrigit
culi vitia, vel ad renouandam veterem Ecclesie dñe
nam clementer adhibuit. His ergo meditationibus,
quos ad bonam perfectæ virtutis frugem lignas expo-
sicbat idoneos, paulatim, & quasi per gradus casus ex-
colere: cæteros interim precibus monitisque, prouide-
bat occasio, à vitiorum fœditate detentes, acque ad
studium æternæ beatitudinis incitans: idque eo libet
mimo accepere, nihil interim sibi religionis ac ipsius
deperire sentiret. Nec solē venientes ad le, deinceps
excipiebat alloquo; sed etiam inuisiti inter omnes
ab alijs ad prandium, minimè recusabat accedere: si
mirum eo consilio, vt ex re & ex tempore sumptu
casione, qui se in Dei gratiam terrestrii pauperum cho-
tuna quapiam adhortatione reficeret. Anqua
hunc fere modum adiuuante Domino per
multos ad arctam salutis feminat,
à via lata & spatiofa ua-
duxit.